АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2019 № 110

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 14.07.2015 № 485

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в
соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 14.07.2015 № 485 (в редакции от 12.05.2016 № 351, от 27.12.2016
№ 1003, от 04.07.2018 № 468, от 03.10.2018 № 738) «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета городского округа
Стрежевой»:

1.1. Пункт 1 Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление бюджетных кредитов из местного
бюджета городского округа Стрежевой», утвержденного указанным
постановлением, (далее - Административный регламент) изложить в редакции:

«1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Предоставление бюджетных кредитов из местного бюджета городского округа
Стрежевой» (далее – Административный регламент) определяет порядок и
стандарт предоставления муниципальной услуги по предоставлению бюджетных
кредитов из местного бюджета городского округа Стрежевой (далее -
муниципальная услуга) последовательность, сроки выполнения административных
процедур (действий) по предоставлению муниципальной услуги, требования к
порядку их выполнения, формы контроля за исполнение Административного
регламента, досудебный (внесудебный) порядок решений и действий (бездействия)
Администрации городского округа Стрежевой в лице Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой, должностных лиц Финансового
управления Администрации городского округа Стрежевой, либо муниципальных
служащих.».

1.2. Пункт 22 Административного регламента изложить в редакции:
«22. Предоставление муниципальной услуги осуществляется

Администрацией городского округа Стрежевой в лице Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой.».

1.3. Пункт 23 Административного регламента изложить редакции:
«23. Непосредственно предоставление муниципальной услуги осуществляют

специалисты бюджетного отдела Финансового управления Администрации
городского округа Стрежевой (далее по тексту – Финансовое управление).».

1.4. Пункт 28 Административного регламента дополнить абзацами
следующего содержания:

«6) Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» («Российская газета»,
30.06.2010, № 168; «Собрание законодательства Российской Федерации»,
02.08.2010, № 31, ст.4179);

7) Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации» // «Собрание законодательства РФ»,
08.05.2006, № 19, ст. 2060.».

1.5. Раздел IV Административного регламента «ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА
ИСПОЛНЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА» изложить в
редакции:

«125.  Текущий контроль за соблюдением и исполнением положений
Административного регламента и иных нормативных правовых актов,
устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги,
осуществляется Мэром городского округа Стрежевой.

126.  Порядок осуществления текущего контроля за соблюдением и
исполнением ответственными должностными лицами положений
Административного регламента и иных нормативных правовых актов,
устанавливающих требования к предоставлению муниципальной услуги, а также
принятием ими решений, осуществляется в порядке, установленном
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 02.04.2014 №
247 «Об утверждении Порядка осуществления контроля полноты и качества
предоставления муниципальных услуг и соблюдения положений
административных регламентов предоставления муниципальных услуг на
территории городского округа Стрежевой».

127.  Контроль за полнотой и качеством предоставления муниципальной
услуги осуществляется в формах:

1) проведения проверок;
2) рассмотрения жалоб заявителей на действия (бездействие) должностных

лиц Администрации городского округа Стрежевой, муниципальных служащих,
ответственных за предоставление муниципальной услуги.

128.  В целях осуществления контроля за полнотой и качеством
предоставления муниципальной услуги проводятся плановые и внеплановые
проверки. Порядок и периодичность осуществления плановых проверок
устанавливается планом работы Администрации городского округа Стрежевой.
При проверке рассматриваются все вопросы, связанные с предоставлением
муниципальной услуги (комплексные проверки), или отдельный вопрос, связанный
с предоставлением муниципальной услуги (тематические проверки). Проверка
также может проводиться по конкретной жалобе заявителя.

129.  Внеплановые проверки проводятся в связи с проверкой устранения
ранее выявленных нарушений Административного регламента, а также в случае
получения жалоб заявителей на действия (бездействие) должностных лиц
Администрации городского округа Стрежевой, муниципальных служащих.

130.  Результаты проверки оформляются в виде акта проверки, в котором
указываются выявленные недостатки и предложения по их устранению.

131.  По результатам проведенных проверок, в случае выявления
нарушений соблюдения положений административного регламента, виновные
должностные лица Администрации городского округа Стрежевой несут
персональную ответственность за решения и действия (бездействие), принимаемые
в ходе предоставления муниципальной услуги.

132.  Персональная ответственность должностных лиц Администрации
городского округа Стрежевой закрепляется в должностных инструкциях в
соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и
законодательства Томской области.

133.  Контроль за предоставлением муниципальной услуги, в том числе со
стороны граждан, их объединений и организаций, осуществляется посредством
публикации сведений о деятельности Администрации городского округа
Стрежевой при предоставлении муниципальной услуги, получения гражданами, их
объединениями и организациями актуальной, полной и достоверной информации о
порядке предоставления муниципальной услуги и обеспечения возможности
досудебного (внесудебного) рассмотрения жалоб.».
 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой
Дениченко В.В.

Мэр городского округа                      В.М. Харахорин

	1.5. Раздел IV Административного регламента «ФОРМЫ КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА» изложить в редакции: